

RESUMEN EJECUCIÓN PRESUPUESTO
SECRETARIA DE FINANZAS
DIRECCIÓN GENERAL DE INSTITUCIONES DESCENTRALIZADAS
RECURSOS FINANCIAMIENTO

INSTITUCIÓN: UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL FRANCISCO MORAZAN

PERIODO: DEL 01 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2013

CODI GO	CUENTAS CONTABLES / MESES	PRESUPUESTO APROBADO	E J E C U T A D O			SALDO POR EJECUTAR	TOTAL DE RECURSOS	REPROGRAMA CION DEL EJERCICIO
			JUNIO	ACUMULADO				
1	2	3	4	5	6	7	8	9
54 541	Ingresos por Ventas y Operaciones	L. 25.700.000,00	L. 28.015.672,78	L. 28.015.672,78		L. 16.698.448,09	L. 28.015.672,78	
	541 Venta de Bienes y Servicios							
	PRIMER TRIMESTRE	L. 6.370.260,73	L. 11.587.703,16	L. 11.587.703,16	L. -	L. 5.217.442,43	L. 11.587.703,16	
	Enero	2.000.493,00	L. 8.378.538,46	L. 8.378.538,46		L. 6.378.045,46	L. 8.378.538,46	
	Febrero	1.869.767,73	L. 2.105.537,01	L. 2.105.537,01		L. 235.769,28	L. 2.105.537,01	
	Marzo	2.500.000,00	L. 1.103.627,69	L. 1.103.627,69		L. (1.396.372,31)	L. 1.103.627,69	
	SEGUNDO TRIMESTRE	L. 4.946.963,96	L. 16.427.969,62	L. 16.427.969,62		L. 11.481.005,66	L. 16.427.969,62	
	Abril	1.487.772,00	L. 6.224.840,43	L. 6.224.840,43		L. 4.737.068,43	L. 6.224.840,43	
	Mayo	1.497.588,09	L. 6.939.968,67	L. 6.939.968,67		L. 5.442.380,58	L. 6.939.968,67	
	Junio	1.961.603,87	L. 3.263.160,52	L. 3.263.160,52		L. 1.301.556,65	L. 3.263.160,52	
56 561	Donaciones y Transferencias	L. 439.576.827,00	L. 180.400.000,00	L. 180.400.000,00		L. (179.600.000,00)	L. 360.000.000,00	
	Donaciones y Transferencias Corrientes							
	PRIMER TRIMESTRE	L. 180.000.000,00	L. 54.082.800,10	L. 54.082.800,10	L. -	L. (125.917.199,90)	L. 180.000.000,00	
	Enero	60.000.000,00				L. (60.000.000,00)	L. 60.000.000,00	
	Febrero	60.000.000,00	L. 24.082.800,10	L. 24.082.800,10		L. (35.917.199,90)	L. 60.000.000,00	
	Marzo	60.000.000,00	L. 30.000.000,00	L. 30.000.000,00		L. (30.000.000,00)	L. 60.000.000,00	
	SEGUNDO TRIMESTRE	L. 180.000.000,00	L. 126.317.199,90	L. 126.317.199,90		L. (53.682.800,10)	L. 180.000.000,00	
	Abril	60.000.000,00	L. 52.317.199,90	L. 52.317.199,90		L. (7.682.800,10)	L. 60.000.000,00	
	Mayo	60.000.000,00	L. 30.000.000,00	L. 30.000.000,00		L. (30.000.000,00)	L. 60.000.000,00	
	Junio	60.000.000,00	L. 44.000.000,00	L. 44.000.000,00		L. (16.000.000,00)	L. 60.000.000,00	
311	Capital							
3113	Donaciones y Transferencias de Capital F	L. 27.000.000,00	L. 20.000.000,00	L. 20.000.000,00	L. -	L. (5.000.000,00)	L. 25.000.000,00	
	PRIMER TRIMESTRE	L. 17.000.000,00	L. 14.000.000,00	L. 14.000.000,00	L. -	L. (3.000.000,00)	L. 17.000.000,00	
	Enero	9.000.000,00	-			L. (9.000.000,00)	L. 9.000.000,00	
	Febrero	5.000.000,00	-	-		L. (5.000.000,00)	L. 5.000.000,00	
	Marzo	3.000.000,00	L. 14.000.000,00	L. 14.000.000,00		L. 11.000.000,00	L. 3.000.000,00	
	SEGUNDO TRIMESTRE	L. 8.000.000,00	L. 6.000.000,00	L. 6.000.000,00		L. (2.000.000,00)	L. 8.000.000,00	
	Abril	3.000.000,00	-	-		L. (3.000.000,00)	L. 3.000.000,00	
	Mayo	3.000.000,00	L. 6.000.000,00	L. 6.000.000,00		L. 3.000.000,00	L. 3.000.000,00	
	Junio	2.000.000,00				L. (2.000.000,00)	L. 2.000.000,00	
	V. FUENTES FINANCIERAS						L. 3.972.936,32	
	DISMINUCION DE DISPONIBILIDADES CAJA Y BANCOS							
	DISMINUCION DE INVERSIONES							
	DISMINUCION DE CTAS POR COBRAR							
	INCREMENTO DE OTRAS CUENTAS A PAGAR A C/P							
	DEPRECIACION						L. 3.972.936,32	
	GRAN TOTAL ACUM.	L. 492.276.827,00	L. 228.415.672,78	L. 228.415.672,78	L. -	L. (167.901.551,91)	L. 416.988.609,10	L. -